Date 0 /01/2022

AKT THEMELIMI | SHOQERISE ME PERGJGJESI TE KUFIZUAR
“EURO-TEC “SHPK

Ku AKT THEMELIMI hartohet ne baze te ligjit 9901 date 14,04,2008 per “
Tregtaret dhe shoqgerite tregtare “ dhe ligjin 9723 date 3.5.2007 Per Qendren
Kombetare te regjistrimit dhe hartohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
pergjithesi .

Ortaket e Shogerise

Ortak| vetem | shogerise eshte Gezim Sinal biri| Jemin, Lindur me,
05.07.1975 ,ne Rrogozhine, mbajtesi |d 0357888662 nr personal H50705036M,
madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Mbeshtetur ne ligjin 9901 date 14,04,2008 “ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare
dhe ligjin 9723 date 3.07. 2007 per” Qendren Kombetare te Regjistrimit “ dhe ne
legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, Gezim Sina eshte ortak i vetem i Shogerise si
me poshte :

Emertimi, selia dhe afati | Shogerise :
Nenil

Shogeria eshte person juridik shgiptar , veprimptaria e te ciles rregullohet nga ky
akt themelimi, statutel saj dhe Legjislacioni ne fuqi .

Neni2
Shogeria eshte emertuar : “EURO-TEC”shpk

Neni3



Shogeria ka seline e saj ne adresen Rrogozhine, Rruga e Peqinit , lagja nr.2,
godina nr 2 n epronesi te Gezim Sina .

Neni 4
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat te pakufizuar
Ky afat mund te ndryshoje me vendim te asamblese .

Shogeria “EURO-TEC” shpk gezon statusin e personit nga momenti | regjistrimit te
saj ne Qendrden kombetare te biznesit

Neni5

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne fushen e konfeksioneve : prodhim dhe
tregtim , import eksport te corapeve, lendes se pare per prodhimin e corapeve
dhe makinerive per prodhimin e corapeve.

Neni 6.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne Shqiperi
Neni7

Selia e shogerise mund te transferohet

Neni 8

Kur shogeria pushon veprimtarine e saj , pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka,
pjesen e mbetur te kapitalit is shperndan ortakut/ortakeve te saj .

Ortaket themelues perballon humbjen e shogerise deri ne kufirin e vleres se tyre
te derdhur ne formimin e kapitalit themeltar .

Kapitali themelatr mund te rritet me burim nga fitimet ,ne natyre ,nga kredite ne
leke ose vlaute ge mund te merret ne Banke si dhe me kapitale shtese te

derdhura nga vete ortakja .



Kapitali | shogerise eshte ne Shumen 100 leke ne nje kuote te vetme ne zoterim
te otakut te vetem :
100 % e kuotes nga Gezim Sina .

Fitimet ge do rezultojne pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e ortakeve
pas zbritjes se taksve do te ndahn si vijpon:

- Fondirezerve
- Shperblimi ge | takon ortakes /ortakeve

Neni9

Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shoqgeri tetjera
shqiptare ose te huaja edhe kur ato nuk kane te njejtin object aktiviteti
me shoqgerine

Neni 10

Veprimtaria e shogerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfagesi
Brenda dhe jashte vendit ne konformitet me ligjin shqiptar dhe ate te huaj
Nenill

Organet e shogerise , kopetencat dhe pergjegjesite e te cilalave
percaktohen ne statutin e kesaj shoqeria dhe veprojne ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, Ato jane:

1.0rgani vendimarres I shoqgerise eshte Asambleja e ortakeve .

Ortaku | vetem Gezim Sina.

2.Administratori

Ne shogerine Euro-TEC shpk, administrator do te jete Znj Anila Sina :
lindur me 11.11, 1988, mbajtese e iD me nr personal 186111012R,
madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Administrator emerohet per nje kohezgjatje prej pese vjetesh



Administratrori ka te gjitha kopetencat per te kryer te gjitha veprimet ne
interes te shogerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne
perputhje me objektin e veprimtarise dhe ne emer te saj me perjashtim te
kopetencave qe nuk | njeh ligji.

Administratori ndryshohet me vendim te asamblese se ortakeve

Neni 12- Mbylija e shogerise
Prishja dhe likujdimi
Shperndarja dhe prishja e shogerise mund te behen ne cdo kohe

a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj

b) Me vendim te Asamblese se Ortakeve

c) Me hapjen e procedurave te falimentimit

d) Nese muk ka kryer veprimtaritregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi | veprimtarise sipas pikes 3 te nenit 43 te ligjit 9723 dt3.5.2007 te
ligjit per gkb

e) Me vendim te Gjykates

Ne kete rast ortaku merr vendimin me shkrim ne te cilin parashikon
menyren e likujdimit te shogerise duke caktuar 1 ose disa likujdatore dhe
shenuar cdo document te nxjerre prej tij emrin e likujdatorit dhe emertesen
shtese Shogeri ne Likujdim e siper,

Prishja e shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likujdimit
ne gjendjen e aftesise paguese me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje
procedure falimentimi .

Likujdimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga ortaket

Nese ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likujduesve, Brenda
30 diteve pas prishjes , cdo person |l interesuar mund t'l drejtohet gjykates per te
caktuar nje likujdues .

Mjetet monetare te peftuara nga shitja e pasurise do te perdoren ne fillim
per likujdimin e kreditoreve e pjesa e mbetur | kalon ortakut/ortakeve.
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Nenil3

Riorganizimi | shoqgerise

Bashkimi— Ndarija

Shoqgeria mund te ndahet bashkohet sipas vendimit te Mbledhjes se pergjithshme
Te asamblese se ortakeve ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne
Pjesen ix te ligjit 9901 dt 14,04. 2012 per tregtaret dhe shogerite tregtare .

Ndeni 14

Shogeria do ta zhvilloje veprimtarine ne perputhje te plote me statutin e saj dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar,

Neni 15
Mosmarrveshjet

Per mosmarrveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e
statutit si dhe per cdo mosmarrveshje ge mund te linde midis shogerise dhe te
treteve do te jete kopetente Gjykate shqiptare perkatese .

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e shoqerise percaktohen ne
statutin e saj bashkengjitur
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GezimSina —
Ortak | vetem| shogerise EURO-TEC SHPK.



